Redução do capital social da empresa para absorção de pre-
juízos acumulados.

DELIBERAÇÕES:
Os sócios presentes e por unanimidade, deliberaram e 
aprovaram a redução do capital social da empresa, nos se-
guintes termos:
O capital social da MARIZA ÁGUAS MINERAIS LTDA, atual-
mente fixado em R$ 103.160.315,07 (cento e três milhões, 
cento e sessenta mil, trezentos e quinze reais e sete cen-
tavo), será reduzido em R$ 65.952.195,07 (sessenta e cin-
co milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, cento e 
noventa e cinco reais e sete centavos), passando a ser de 
R$ 37.208.120,00 (trinta e sete milhões, duzentos e oito 
mil, cento e vinte reais).
A redução será realizada para absorção de prejuízos acu-
mulados, conforme permitido pelo artigo 1.082 do Código 
Civil, com o objetivo de reequilibrar a estrutura patrimonial da 
sociedade e garantir sua sustentabilidade financeira.
Após a redução do capital, a participação dos sócios no capi-